
 
 

COMUNE DI TRICESIMO 
Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976 

tel. 0432/855400 fax. 0432/855409 P. I.V.A. 00466980307 

Piazza Ellero n. 1  33019 TRICESIMO (UD) 

Indirizzo e-mail: sindaco@com-tricesimo.regione.fvg.it 

          

 

Prot. 22524       Tricesimo, 31.12.2025 

Decreto n. 4/2025 

 

IL SINDACO 

 

Atteso che la nomina dei responsabili di servizio spetta al Sindaco ai sensi del Decreto legislativo n. 

267/2000 e del Regolamento comunale vigente per l’ordinamento degli uffici e dei servizi (art.13); 

Rammentato inoltre che, a mente del sopra citato articolo, i responsabili di servizio sono titolari di 

posizione organizzativa; 

Visto che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione del Sindaco e del 

Consiglio comunale con contestuale cessazione degli incarichi di titolarità di posizione organizzativa; 

Visto il decreto sindacale n. 4/2022 del 13.06.2022, prot. 10226 con il quale si nominava la dipendente cat. 

D Anna Melillo quale responsabile di servizio, con attribuzione di posizione organizzativa, dell’Area 

Economico Finanziaria; 

Preso atto che, a seguito di collocamento in comando della dott.ssa Melillo, in virtù dell’incarico ex art. 110 

del TUEL conferito alla dott.ssa Barbara Molaro, dipendente cat. D, con decreto sindacale 1/2025, prot.94 

del 03.01.2025 si nominava la stessa quale responsabile di servizio, con attribuzione di posizione 

organizzativa, dell’Area Economico Finanziaria; 

Atteso che, a seguito di selezione per mobilità di comparto, in data 01.01.2026 la dott.ssa Barbara Molaro 

verrà assunta quale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Tricesimo; 

Valutato necessario confermare con apposito decreto la nomina già formalizzata con il citato decreto 

1/2025, stante l’intervenuta assunzione a tempo indeterminato della dott.ssa Molaro; 

Ritenuto di precisare che l’Area Economico Finanziaria comprende le seguenti funzioni: ragioneria, 

economato, personale (esclusi gli aspetti esternalizzati tramite apposite convenzioni e quelli attribuiti al 

Segretario comunale), società partecipate; 

Dato atto che la retribuzione di posizione, nonché conseguentemente la retribuzione massima di risultato, 

verranno determinati, su proposta del Segretario comunale, dalla Giunta comunale sulla base della 

metodologia approvata con la deliberazione giuntale n. 197/2009 modificata con deliberazioni giuntali n. 

134/2014 e n. 121/2020; 

Acquisite le dichiarazioni e comunicazioni in ottemperanza al Codice di comportamento dell’Ente e all’art. 

20 del D. Lgs. 39/2013; 

- nel rispetto dell’art. 44 del contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto unico 

quadriennio normativo 2002 – 2005, biennio 2004- 2005 del 7.12.2006; 

- nel rispetto del vigente D. Lgs n. 267/2000; 

- nel rispetto del Regolamento comunale vigente per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- nel rispetto dei C.C.R.L. per il personale comparto unico non dirigenti 11/08/2006, 15/10/2018 e 

19/07/2023; 

D E C R E T A 

 

− Di attribuire alla dott.ssa Barbara Molaro l’incarico di responsabile dell’Area Economico Finanziaria del 

Comune di Tricesimo; 

mailto:sindaco@com-tricesimo.regione.fvg.it


 

− Di dare atto che, sulla base dell’attuale dotazione organica, l’Area Economico Finanziaria sarà dotata del 

personale sotto elencato:  

o Brondani Linda, cat. C; 

o Di Poi Valentina, cat. C; 

o Londero Nadia, cat. C; 

o eventuale personale somministrato. 

 

− Di fissare la durata della nomina di cui al punto precedente dalla data del 01.01.2026 sino al termine del 

mandato amministrativo, salvo modifiche di carattere organizzativo che dovessero interessare la gestione 

dei servizi; 

 

− Di designare e delegare, come in effetti con il presente atto delega, alla dott.ssa Barbara Molaro, ogni più 

ampio potere al compimento di tutte le attività necessarie, utili o anche solo opportune al fine di 

individuare e nominare i responsabili al trattamento di cui all'art. 28 Regolamento (UE) 2016/679, 

definiti come quei soggetti, persone fisiche o giuridiche, che trattano dati personali per conto del titolare 

del trattamento, in nome e per conto dell'Ente; 

 

− Di designare e delegare, come in effetti con il presente atto delega, alla dott.ssa Barbara Molaro, ogni più 

ampio potere al compimento di tutte le attività necessarie, utili o anche solo opportune al fine di 

individuare e nominare i soggetti autorizzati al trattamento, in nome e per conto dell'Ente; 

 

− Di voler conferire, come in effetti con il presente atto conferisce, alla dott.ssa Barbara Molaro nei limiti 

di legge ed ai sensi di quanto prescritto dal Regolamento (UE) 2016/679 e dal Codice Privacy D.lgs. 

196/2003 così come modificato dal D.lgs. 101/2018 - ogni più ampio potere a ciò necessario, ivi inclusi 

quello di sottoscrivere, anche con firma digitale, tutti gli atti, le dichiarazioni, i contratti necessari tra 

l'Ente, l'Amministrazione e/o soggetti terzi e, in generale, di compiere tutte le attività necessarie, utili o 

anche solo opportune, alla corretta esecuzione delle funzioni proprie dell'Ente quale titolare del 

trattamento. 

 

 

Il Sindaco 

Dott. Giorgio Baiutti 

Documento sottoscritto digitalmente 

 

 

 

Per ricevuta: 

dott.ssa Barbara Molaro 

 


		2025-12-31T12:45:05+0100
	Baiutti Giorgio


		2025-12-31T12:43:32+0000
	Molaro Barbara




